
令和２年３月３１日 
福井市小中学校 校長様 

 令和 ２年度 ＰＴＡ会長予定者 各位 

    〃   市Ｐ連担当予定者   各位 

    〃     市Ｐ連常任理事予定者 各位 

     〃   市Ｐ連理事予定者   各位 

平成３１年度 市Ｐ連理事・常任理事 各位 

                             福井市ＰＴＡ連合会 

                    会 長 橋詰 直起 

 

福井市ＰＴＡ連合会オリエンテーション・総会などの開催について（至急） 

 

日頃より、福井市ＰＴＡ連合会（市 P連）の活動に対しましてご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、市P連では、5月までに、①オリエンテーション（新年度担当の皆様に市Ｐ連の概要をお伝えし、

今後の活動にご理解とご協力いただきたく説明会）、②新旧理事会・新旧常任理事会（総会審議を要す

る議案の承認や、総会の運営の打合せを行うもの）、③総会の各行事・会議を予定しておりました。 

しかしながら、近日の福井県内・市内における新型コロナウイルスによる感染症（COVID-19）の拡大を

受け、上記各行事・会議について、以下の通り予定を変更することといたしました。 

まことにご迷惑をおかけいたしますが、それぞれ対象となる方におかれましては、変更後のご予定のご

確認をお願いいたします。ただし、下記②、③は、今後の感染状況により、日時や実施方法などをさらに

変更する可能性があります（市P連のホームページでも随時お知らせしますので、是非ご覧ください。）。

どうかご了承くださいますようお願いいたします。 

 

① オリエンテーション 

  変更前： ４月１１日（土）  （※当初 3/28 実施予定から延期） → 

  変更後： 実施しません 

           ・令和 2 年度市 P連常任理事・理事予定者の皆様には、下記②新旧理事会・新旧

常任理事会の場において、例年より詳しくご説明をいたします 

            ・令和2年度PTA会長（予定者）の皆様には、各ブロックの会議の場をお借りして、

市 P連の活動についてご説明いたします 

② 新旧理事会 ・ 新旧常任理事会 

   変更前： ４月１６日（木） → 

   変更後： ５月１６日（土） に延期して実施予定 

           ・平成 31 年度理事・常任理事と、令和 2 年度理事予定者・常任理事予定者の皆様

が対象者となりますので、是非ともご出席ください 

           ・開催時間は、追ってご連絡いたします 

③ 総 会 

 変更前： ５月１６日（土） → 

   変更後： ６月２０日（土） に延期して実施予定 

          ・令和 2 年度 PTA 会長をはじめとする各 PTA 代表者の方（3 名）にご出席いただき、

また、平成 31 年度常任理事、令和 2 年度理事予定者・常任理事予定者には運営の

ためにご参加いただきます 

          ・開催時間は、追ってご連絡いたします 

＜お問い合わせ先＞ 福井市ＰＴＡ連合会 事務局 

〒910－0003 福井市松本 4－8－4  

                        TEL：0776-26-4058  FAX：0776-26-4358  

E-mail：fcpta@mx4.fctv.ne.jp  


